

## Nr 66.

Av herr **Ericsson, Ollas, m. fl.**, om anslag för höjande av landets svinavel.

Först under de allra senaste åren ha från det allmännas sida vidtagits åtgärder för höjande av en bland de viktigaste grenarna av vår husdjursskötsel, nämligen svinskötseln. 1911 års Riksdag beviljade ett anslag av 30,000 kronor att användas för premiering av svin och till organisationsanslag åt svinavelsföreningar ävensom till understöd av uppriktade avelscentra eller svinavelsstationer. Detta belopp har sedermera årligen utgått, och i årets statsverksproposition begäres samma anslag som det ursprungliga eller 30,000 kronor.

Intresset för svinskötseln har för varje år ökats, och vid 1913 års utgång hade alla hushållningssällskap utom två beviljat anslag för svinskötselns höjande. Från hushållningssällskapen vid årets slut avlätna ansökningar om bidrag till åtgärder för svinskötselns höjande år 1914 representera en summa av tillsammans 48,225 kronor. Härtill komma de medel, som erfordras till tryckning av riksstambok över avelssvin, vilka medel utgå av statsanslaget.

Det förtjänar anmärkas, att så gott som alla åtgärder för svinskötselns höjande avse att främja det mindre jordbruket. Fargaltar premieras endast om de tillhöra huvudsakligen av mindre jordbrukare bildade svinavelsföreningar, och frisedlar utdelas endast till hondjur, som tillhör mindre jordbrukare, vilken på samma gång är medlem i svinavelsförening. Antalet svinavelsföreningar ökas synnerligen raskt, och redan bildade svinavelsföreningar vinna ökad tillslutning på grund av de åtgärder, som från det allmännas sida vidtagits. Av de utdelade premierna och organisationsanslagen skola minst hälften utgå av anslag från vederbörande hushållningssällskap eller landsting.

Då svinskötseln är en näringsgren, som förtjänar uppmuntran, och den inom alltför stora områden av vårt vidsträckta land bedrivs i alltför ringa utsträckning och i allmänhet med alltför bristfälligt avelsmaterial, då de åtgärder, som vidtagits från det allmännas sida, äro synnerligen behöfliga och betydelsefulla och bristande statsanslag med säkerhet torde medföra en motsvarande nedsättning av såväl premier som organisationsanslag från hushållningssällskapens sida, vilket å andra sidan torde medföra användande av svagare avelsdjur och motverka bildandet av svinavelsföreningar, vilja undertecknade vördsammast hemställa, att Riksdagen ville besluta,

att det under nionde huvudtiteln nu utgående extra anslaget å 30,000 kronor till åtgärder för höjande av landets svinavel måtte höjas med 20,000 kronor och för år 1915 anvisas att utgå med kronor 50,000.

Stockholm den 24 januari 1914.

*Ollas A. Ericsson.*

*Erik Jonsson.*

*Lars Olsson.*

*Olaus Pettersson.*

*Birg. Jönsson.*

*Carl Boberg.*

*J. E. Schödén.*

*J. Johanson.*

---